RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 04 de agosto de 2023.

Sirvo-me  do  presente  para  apresentar  resposta  ao  pedido  de  esclarecimento  efetuado  por

determinada empresa, em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 088/2023, que objetiva a “AQUISIÇÃO DE

LIXEIRAS TIPO  CONTÊINER PARA AS UNIDADES  ESCOLARES QUE IRÃO PARTICIPAR DO

PROJETO  “RECICLAGEM  NAS  ESCOLAS”,  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E II TERMO DE REFERÊNCIA.”

Solicita esclarecimento nos termos que segue:

Questão 01: No Edital não está claro a cor do CONTETOR PLÁSTICO de 1000L e também

para  o  CONTENTOR  PLÁSTICO  240  LITROS,  que  deverá  ser  fornecido.  Outro

questionamento seria quanto ao modelo do Contentor de Plástico de 240L deverá ser modelo

Europeu ou Americano.

Resposta:  Em  consulta  à  Secretaria  Municipal  de  Educação,  a  qual  é  a  requisitante  do

presente processo e responsável pela elaboração dos descritivos, a mesma manifestou-se por

meio do Ofício nº 330/20 – SE, cuja resposta disponibilizamos em anexo para conhecimento

integral.

Informações  adicionais  pertinentes  ao  assunto  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:

enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia

Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br

		2023-08-04T10:14:18-0300
	ENIO NICOLAU LINARES GARCIA:37935108838